[image: image1.png]

ИМИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                             РЕШЕНИЕ
22.08.2024                                   с.  Имисское
                       № 44-118-р
О внесении изменений и дополнений в Решение

Имисского сельского Совета депутатов

от 22.11.2018 № 40-137-р
«О налоге на имущество физических лиц

 Имисского сельсовета»
             В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь  ст. 28 Устава муниципального образования , Имисский  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

 1.Внести в Решение Имисского сельского Совета депутатов от 22.11.2018 г № 40-37-р «О налоге на имущество физических лиц Имисского сельсовета»  следующие изменения:

а) в подпункте 1 пункта 2 слова ", а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей" исключить;

б) дополнить словами следующего содержания:

«2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;"

       2. Настоящее решение вступает в силу  по истечении   одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Имисские Зори» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Председатель Имисского
сельского Совета депутатов:                                        С.А.Пергаев
Глава сельсовета:                                                           Е.В.Фоминых